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Nr 325.

Av herrar Meyerhöffer och Jacobsson, angående avvägningen av 
de militära lönerna.

När statsmakterna senast beslutade lönereglering för officers- och under
officerskårerna — år 1927 — fick denna lönereglering behålla den provisori
ska karaktären beträffande löneplanerna från år 1921. Det rådande finansiella 
läget tvingade då till väsentliga nedprutningar i de lönebelopp, som rätte
ligen bort utgå i förhållande till andra jämställda statstjänare. Provisoriet 
beträffande löneplanerna från år 1921 består alltjämt. Ävenledes intagei 
det fast anställda underbefälet i många avseenden en missgynnad ställning 
i löneavseende.

Formerna för genomförandet av 1925 års härordning ha ytterligare i liög 
grad kommit att försvåra all den fast anställda militärpersonalens beford- 
rings- och löneförhållanden. I stark känsla av lägets svårigheter har den 
fast anställda personalen vid flera tillfällen gjort framställningar i ärendet. 
Senast skedde detta den 1 april 1935 i en gemensam underdånig skrivelse 
av personalorganisationerna svenska officersförbundet, svenska underoffi- 
cersförbundet och försvarsväsendets underbefälsförbund.

Försvarskommissionen säger i sitt betänkande (del I, sid. 43) bl. a.:
»Kommissionen har funnit det icke ligga inom ramen för sin uppgift att 

till närmare prövning upptaga de önskemål rörande revision av de militära 
lönerna, som vid olika tillfällen framställts av de militära myndigheterna 
och personalsammanslutningarna; att spörsmålet örn avvägningen av de 
militära lönerna av statsmakterna snarast möjligt upptages till prövning, 
synes dock försvarskommissionen vara berättigat.» Med rätta framhåller 
också officersförbundet i sitt remissvar, att »försvarskommissionen har där
med givit den militära personalen sitt stöd i dennas berättigade strävanden 
för erhållande av förbättrade ekonomiska villkor».

Från olika håll har framhållits den djupa misstämning, som är rådande 
på grund av löneförhållandena, detta enligt vår mening med fullt skäl. En 
lönereglering, som skapar rättvisa, bör därför snarast komma till stånd.

Med stöd av det ovan sagda få vi därför vördsamt hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att 
Kungl. Majit snarast upptager till prövning spörsmålet örn 
avvägningen av de militära lönerna samt till nästkommande 
års riksdag framlägger förslag i ärendet.

Stockholm den 22 januari 1936. 

Alf Meijerhöffer. C. Gösta Jacobsson.


